
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ПО ТАРИФАМ 

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ 

ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДЭУЛЭТ 
КОМИТЕТЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
г. Казань 

К А Р А Р 
№ /О 

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение 

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом 
Федеральной службы по тарифам от 21 октября 2013 г. № 192-э/З «Об 
установлении предельных индексов максимально возможного изменения 
действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по 
субъектам Российской Федерации на 2014 год», Положением о 
Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15 июня 2010 
г. № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить тарифы на питьевую воду и водоотведение для 
организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение, с 
календарной разбивкой согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, 
действуют с 01 января 2014 г. по 31 декабря 2014 г. 

3. Организациям, осуществляющим холодное водоснабжение и 
водоотведение, указанным в приложении к настоящему постановлению, 
раскрыть информацию, подлежащую свободному доступу, в соответствии со 
стандартами раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
17 января 2013 г. № 6, в срок не позднее 30 календарных дней со дня принятия 
решения об установлении тарифов на очередной период регулирования. 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечени 
после дня его официального опубликования. 

Председатель Государственного ко 
Республики Татарстан по тарифам 

и десяти дней 
Ю С Т И Ц И Я МИНИСТРЛЫГЫ 

ТЕРКЭЛДЕ 

МИНИСТЕРСТВО ю с т и ц и и 

V V - T , О Т А Н М.Р. Зарипов 
ЗАРЕГИС 

eg /л. 
ТЕРЧ 

РЕГИСТРАМ 

ЛО/З 
А//Ч 



Приложение к постановлению 
Государственного комитета 
Республики Татарстан по тарифам 
от 15 ноября 2013 г. № 10-41/кс 

Тарифы на питьевую воду и водоотведение для организаций, 
осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение, 

с календарной разбивкой 

s Тариф на Тариф на 
Наименование питьевую воду водоотведение 

№ 
муниципального 

образования, организации, 
(одноставочный), 

руб./куб.м 
(одноставочный), 

руб./куб.м 
п/п осуществляющей холодное 

водоснабжение и 
с 01 января 
2014 г. по 

с 01 июля 
2014 г. по 

с 01 января 
2014 г. по 

с 01 июля 
2014 г. по 

водоотведение 30 июня 31 декабря 30 июня 31 декабря 
2014 г. 2014 г. 2014 г. 2014 г. 

Агрызский муниципальный 
район 

1 ОАО «Красноборские 1 коммунальные сети»: 
Потребители в жилищном 
секторе (тарифы указаны с 
учетом НДС)* 

18,82 18,82 19,53 19,53 

Иные потребители (тарифы 
указаны без учета НДС) 15,95 15,95 16,55 16,55 

Бавлинский муниципальный 
район 

2 ООО «Бавлыводоканал»** 27,80 28,24 16,33 17,71 
город Казань 

3 ООО «Карсар»: 
Потребители в жилищном 
секторе (тарифы указаны с 
учетом НДС)* 

47,98 47,98 

Иные потребители (тарифы 
указаны без учета НДС) 40,66 40,66 

Кайбицкий муниципальный 
район 

4 МУП «Кайбицкое ЖКХ»** 14,65 16,25 
Лаишевский 
муниципальный район 

5 
ООО «ТрастИнвестСтрой» 
(тарифы указаны без учета 
НДС) 

36,36 36,36 48,08 48,08 

Мамадышский 
муниципальный район 



6 

Филиал ООО УК «Просто 
молоко» Мамадышский 
сыродельно-маслодельный 
комбинат» (тарифы указаны 
без учета НДС) 

9,25 9,25 

7 ООО «Центр обслуживания 
поселений»** 20,02 21,50 

8 ОАО «Мамадышский 
водоканал»** 32,72 33,10 27,39 27,67 

Рыбно-Слободской 
муниципальный район 

9 ООО «Водоканал Рыбная 
Слобода»** 23,69 23,90 24,67 25,17 

10 ОАО «Масловский»** 22,66 23,38 27,42 30,31 

<*> выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

<**> применяет упрощенную систему налогообложения 

Отдел организации, контроля и сопровождения 
принятия тарифных решений Государственного 
комитета Республики Татарстан по тарифам 


